
Secretaría de Economía y Finanzas 

Dirección General de Compras 

LICITACION PUBLICA– N°42/2021(2do.llamado)  

ARTICULOS DE FERRETERIA 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.801.985,59 

APERTURA: 27/08/2021 a las 12:00 horas 











































I LANÚS 
Rl MUNICIPIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 42-ARTÍCULOS DE FERRETERIA 

Objeto de la Contratación: La presente licitación corresponde a la adquisicion de 

insumos de ferretería para todas las áreas de la Secretaría de Espacios y Servicios 

Públicos. 

Apertura: La fecha de apertura de la presente Licitación será el día viernes 27 de agosto 

a las 12 horas. 

Plazo de entrega y lugar: Los insumos adjudicados deberá ser entregados en el depósito 

del Corralón Municipal de la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos cito en Gral 

Madariaga 664, Lanús. Dentro de los 20 días de emitida la Orden de Compra. 

Mantenimiento de Oferta: El plazo de mantenimiento de la oferta: será de sesenta (60) 

días corridos, contados a partir de la fecha de acto de apertura. Si no manifestara en 

forma fehaciente su voluntad de no renovar la oferta con una antelación mínima de DIEZ 

(1 O) días corridos al vencimiento del plazo, aquella se considerara prorrogada 

automáticamente por un lapso igual a la inicial. 

Forma de Pago: Dentro de los 60 días de certificada la recepción de la mercadería por 

la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos. 

COCHELLO 
Firmado digitalmente por 

COCHELLO Gaston Mauro 

Gasten Mauro 
Fecha: 2021.07.15

15:00:26 -03'00' 














Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 1 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342

TotalDetalleCant.Ren. Marca/Observ.

Precio

Unid. UnitarioCód.

KGS271.102.00369 ALAMBRE DE FARDO1   39

RECOCIDO 16MM

U.293.101.00259 ALARGUE2   3

TIPO TALLER 50 MTS 2 X 2.5 MM

U.275.101.01011 ALICATE3   6

AISLADO CORTE  OBLICUO  6 PULGADAS

U.275.101.00093 ARCOS PARA SIERRA4   6

TUBULAR

U.275.101.00871 BALDE DE ALBAÑIL5   36

DE PLASTICO REFORZADO

U.275.101.01116 BARREHOJAS6   1,000

PLASTICO REFORZADO CON CABO DE MADERA

U.258.105.00085 BARRERA ANTI HORMIGAS7   120

DE 1 METRO

KGS271.102.00553 CADENA8   200

ESLABON N° 70 GALVANIZADA

U.279.101.00105 CANILLA9   1

DE RIEGO DE 3/4

U.275.101.01070 CARRETILLA10   1

DE 75 LTS CON RUEDA PLASTICA MACIZA P/JARDINERIA

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 2 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
U.275.101.0129 CEPILLO DE ALAMBRE DE ACERO11   66

CON CABO DE 4X19

U.275.101.01020 CINTA METRICA12   30

X 5 MTS

ROL258.105.00034 CINTA DE PELIGRO13   150

DOBLE FAZ X 200 METROS

KGS271.102.00519 CLAVOS14   3

LISO PUNTA PARIS 1,50"

U.258.105.00009 CONOS DE PLASTICO15   30

1.0 MTS DE ALTURA COLOR NARANJA REFLECTIVO

U.275.101.00053 CORTA HIERRO16   7

40 CM

U.275.101.00867 CUCHARA DE ALBAÑIL17   10

TIPO GHERARDI DE 7" SOLDADA

U.299.101.00852 DELANTALES18   10

DE SOLDADOR CON PLOMO REFORZADO

U.296.104.00189 DISCO TYROLIT19   700

PLANO OX SECUR 230X1.9

U.296.104.00189 DISCO TYROLIT20   40

PLANO OX SECUR 114X1.6

U.296.104.00189 DISCO TYROLIT21   250

C. DEPRIM OXIDO SECUR 230X7.00

U.296.104.00189 DISCO TYROLIT22   40

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 3 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
C. DEPRIM OXIDO SECUR 115X4.8

U.296.104.00189 DISCO TYROLIT23   40

PLANOS OXIDO P/SENSITIVA SECUR 350X3.2X25

KGS299.101.00780 ELECTRODOS24   114

DE PUNTA AZUL 13 A 2.5 MM

KGS299.101.00780 ELECTRODOS25   50

DE PUNTA AZUL 613 A 3.25 MM

U.291.101.00699 ESCOBA26   1,300

DE PAJA 5 HILOS

U.291.101.00656 ESCOBILLON DE BARRENDERO27   550

30x13x10 CON CABO DE MADERA DE 1.60 MTS x 28 MM

PAR296.104.00242 ESLABON28   270

ABIERTO 6X50

U.222.101.00248 FAJAS29   20

LUMBAR TALLE 1

U.222.101.00248 FAJAS30   20

LUMBAR TALLE 2

U.222.101.00248 FAJAS31   20

LUMBAR TALLE 3

U.222.101.00248 FAJAS32   20

LUMBAR TALLE 4

U.222.101.00248 FAJAS33   20

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 4 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
LUMBAR TALLER 5

U.275.101.01024 FRATACHO34   12

DE PINO 30 CM

PAR299.101.00851 GUANTES35   10

PARA SOLDADOR DE DESCARNE

U.229.109.00030 GUANTES36   15,000

ALGODON MOTEADO

U.229.109.00030 GUANTES37   100

HIDROCARBURO PVC AZUL X40 CM

U.229.109.00030 GUANTES38   30

HIDROCARBURO PVC ROJO X60 CM

PAR299.101.00851 GUANTES39   60

MEDIO PASEO VAQUETA

U.271.102.00542 HOJA DE METAL40   250

DE ACERO RAPIDO 18 DIENTES

U.271.102.00542 HOJA DE METAL41   250

DE ACERO RAPIDO 24 DIENTES

U.296.102.00332 HORQUILLA42   46

6 DIENTES CON CABO CORTO TIPO GHERARDI

U.275.101.0131 JUEGO DE LLAVES ALLEN43   6

X 9 PIEZAS (MM) LARGA/CARDANICA

U.275.101.0130 JUEGO DE LLAVES TUBO44   4

DE 7 A 22 CMM 8 PZ

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 5 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
JUEG275.101.01068 JUEGO DE DESTORNILLADORES45   7

MANGO GOMA PL (-) 8 PZ (3X150MM)

JUEG275.101.01068 JUEGO DE DESTORNILLADORES46   7

MANGO GOMA PH (+)  8 PZ (5X125MM)

U.275.101.0133 JUEGO DE LLAVES TORX47   6

EN L EXTRA LARGAS X 10 PZ (T8/T50)

U.275.101.01037 LLAVE FRANCESA48   4

AJUSTABLE FOSFATIZADA 6" 89-045

U.275.101.00134 MACHETE DE ACERO...................49   44

TIPO BIASSONI O IMACASA DE 20"

U.299.101.00859 MANGUERA50   2

DE 3/4 POR 50 METROS REFORZADA

U.275.101.01061 MASCARA FOTOSENSIBLE51   6

TIPO LOWEN TRUE COLOR C/REG TN 0801/110

U.275.101.01044 MAZA52   3

DE 500 GRS

U.275.101.01044 MAZA53   8

DE 2 KG

U.275.101.01044 MAZA54   4

DE 5 KG

U.299.101.00705 MECHA WIDIA55   2

6 MM

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 6 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
U.299.101.00705 MECHA WIDIA56   2

8 MM

U.299.101.00705 MECHA WIDIA57   2

10 MM

U.275.101.01123 NIVEL58   3

ALUMINIO PROF 3 GOTAS 500MM

U.222.101.00272 OVEROL59   10

APTO PARA APLICACION DE INSECTICIDA, CON SUSTRATO DE

TYVEKYM. RECUBRIMIENTO DE POLIMERO. DE MANGAS LARGAS

Y PUÑO ELASTIZADO, COLOR AMARILLO. TIPO DUPONT

MODELO TYCHEM TALLE XL

U.222.101.00272 OVEROL60   10

APTO PARA APLICACION DE INSECTICIDA, CON SUSTRATO DE

TYVEKYM. RECUBRIMIENTO DE POLIMERO. DE MANGAS LARGAS

Y PUÑO ELASTIZADO, COLOR AMARILLO. TIPO DUPONT

MODELO TYCHEM TALLE XXL

U.222.101.00272 OVEROL61   5

APTO PARA APLICACION DE INSECTICIDA, CON SUSTRATO DE

TYVEKYM. RECUBRIMIENTO DE POLIMERO. DE MANGAS LARGAS

Y PUÑO ELASTIZADO, COLOR AMARILLO. TIPO DUPONT

MODELO TYCHEM TALLE XXXL

U.275.101.01109 PALA ANCHA62   200

FORJADA TIPO GHERARDI

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 7 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
U.275.101.00248 PALA DE PUNTA63   200

ESTAMPADA TIPO GHERARDI

U.275.101.00248 PALA DE PUNTA64   146

ESTAMPADA TIPO GHERADI

U.275.101.01109 PALA ANCHA65   100

FORJADA TIPO GHERARDI

U.275.101.00318 PICO PUNTA Y PALA66   20

75 MM CON CABO FIBRA DE VIDRIO TIPO GARDEX

U.275.101.00333 PINZA DE PUNTA AISLADA67   6

LARGA 1000V 8"

U.275.101.00354 PINZA PICO DE LORO68   7

TIPO GWELL 10"

U.275.101.00049 PINZA UNIVERSAL69   6

PROF. 8"

U.299.101.00872 PROTECTOR70   100

AUDITIVO DE COPA

U.299.101.00872 PROTECTOR71   100

VISUAL. ANTEOJO TRANSPARENTE

U.258.102.00100 REGADERA PLASTICA72   2

5 LITROS

U.275.101.00223 SERRUCHO73   1

COSTILLA 12"  DOBLE FILO TIPO BREMEN

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE



Municipalidad de Lanús

Razón Social:

Domicilio:

2° Llamado

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  42/2021

Fecha de Impresión 20/08/2021
Página 8 de 8

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Presupuesto Oficial:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

STANKEVICIUS CARLA (2-5,690)

FLORIDA 2,466 Localidad: LANUS
1562279189
CARLAVSTANKEVICIUS@GMAIL.COM

$ 10,801,985.59
60 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA

207 - SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

30 Días, HABILES
5-1627Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: INMEDIATO

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/08/2021 HORA: 12:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342
MTL296.102.00828 SOGA74   300

MULTIFILAMENTO 18MM

ROL299.101.00825 TANZA75   200

CARRETEL DE 3MM CUADRADA COLOR NARANJA (100MTS)

U.275.101.00869 TENAZA76   8

ARMADOR 9" MEDIO CORTE CON AISLACION

U.293.101.01736 TESTER77   1

MULTIMETRO DIGITAL PANTALLA GRANDE

U.275.101.0127 TIJERA CORTA PERNO78   4

14¨355MM

U.271.102.00504 VIRUTA79   40

MEDIANA POR 280 GRS. TIPO HERCULES

Total:

Total de pesos:
($  )

Notas Aclaratorias:

Firma Jefe de Compras
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Solicito a Ud. cotizar precio por los articulos anteriormente detallados.:

FECHA:_________________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE


